
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33337  7Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2017

para tratar a respeito dos processos administrativos e judiciais 
nº 2013/81901; 2014/390466, respectivamente.
O IGEPREV funciona na Av. Serzedelo Correa, nº 122, Bairro de 
Nazaré, CEP 60.035-400, Belém-Pa, podendo ser contatado nos 
telefones: (91) 3198-1700/ (91) 3198-1739/ (91) 3198-1740.  
 Belém, 07 de março de 2017.
 Allan Gomes Moreira                                                                                                   
 Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV. 

   Protocolo: 157497

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
 PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
- RETIFICAÇÃO
Nº 001/2017
Data De Autorização: 14/03/2017
Contratado(a):
INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA
Valor Total: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais).
Objeto: Aquisição da ferramenta CONTRATOSGOV
Fundamento Legal: art.25, inciso I, da Lei 8.666/93.
Processo nº 76351/2017
Ordenador Responsável: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo: 157492

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 
 Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 009/2016 
referente ao Processo nº 374762/2015.
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS TELEFÔNICOS E 
MICROFONES.
Tipo: MENOR PREÇO
Empresa vencedora: 

Produto EMPRESA(S) VENCEDORA(S) VALOR CONTRATADO 
TOTAL

ITEM 01 DAMASO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME R$ 1.688,88

ITEM 02 PALERMO & PALERMO LTDA- 
EPP R$ 1.450,00

Preço Global R$ 3.138,88
 
 Belém, 31 de janeiro de 2017.
  RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

   Protocolo: 157518

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 049 DE 14 DE MARÇO  DE 2017.
 O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 007/2017 – NPVS/GAB, de 
14/03/2017, nos autos do Processo nº. 2017/109341
 
 RESOLVE:
CONCEDER: 05 e 1/2 (cinco e meia) diárias a servidora, 
ANDRÉA CORDEIRO CAVALÉRO, Cargo: Coordenadora, 
matrícula nº. 54182024 CPF: 378.869.322-34, Objetivo:  Reunião 
com os Prefeitos e Secretários  de cultura para fechamentos de 
demandas com as Prefeituras no que se refere as futuras ações 
voltadas a valorização do Servidor Público  nos  Municípios: 
Conceição do Araguaia/PA, Redenção/PA, Santana do Araguaia/
PA.período de 04/04/2017 a 09/04/2017.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
    RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral
 

    Protocolo: 157603

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2017330001727, de 17 de março de 2017
MOTIVO: Conceder a imunidade de IPVA relativo a veículo para 
o ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constiuição 
Federal, do Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da 
Instrução Normativa nº 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE 
ABAETETUBA.
CNPJ: 02.727.757/0001-07.
EXERCÍCIO      CHASSI              MARCA/MODELO
2017           8AJFR22G5B4546776   I/TOYOTA HILUX CD4X4
2017           8AJFY22G8F8017792   I/TOYOTA HILUX CD4X4 STD
2017           8AJFY29G0F8569843   I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV
2017           93XLNK3405C437662   MMC/L200 4X4 L
2017           93YHSR2LAEJ880300   RENAULT/DUSTER 20 D 4X2A
2017           951BXKHE1DB001351   TRAXX/JL125-9
2017           988226175HKA75650   FIAT/TORO VOLCANO AT D4
2017           9BD15822544512977   FIAT/UNO MILLE FIRE
2017           9BD15822774905808   FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX
2017           9BD15844AA6449114   FIAT/UNO MILLE WAY ECON
2017           9BD17122LE5927749   FIAT/PALIO FIRE
2017           9BD17122LF5951445   FIAT/PALIO FIRE
2017           9BD17164G85164895   FIAT/PALIO FIRE FLEX
2017           9BD17164LD5841505   FIAT/PALIO FIRE ECONOMY
2017           9BD17164LD5853911   FIAT/PALIO FIRE ECONOMY
2017           9BD195152E0558464   FIAT/UNO VIVACE 1.0
2017           9BD196272E2189813   FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4
2017           9BD196272E2218053   FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4
2017           9BD27804MD7725064   FIAT/STRADA WORKING CD
2017           9BD27846PC7448786   FIAT/STRADA ADV CD DUAL
2017           9BG138GC05C422668   GM/S10 COLINA D
2017           9BG138JJ0AC423724   GM/S10 COLINA D 4X4
2017           9BG138JJ0BC441264   GM/S10 COLINA D 4X4
2017           9BGKB48B0EG344312   CHEVROLET/ONIX 10M 
LOLLA
2017           9BWAA05U1BT102895   VW/GOL 1.0
2017           9BWAA05W2CP040189   VW/GOL 1.0 GIV
2017           9BWAA45U9FP557001   VW/GOL SPECIAL MB
2017           9BWAB45U4GP119677   VW/GOL CL MC
2017           9BWGF07X17P007837   VW/KOMBI
2017           9BWGF07X96P011472   VW/KOMBI
2017           9BWMF07X3EP012053   VW/KOMBI
2017           9BWMF07X6AP021002   VW/KOMBI
2017           9BWMF07X8CP010750   VW/KOMBI
2017           9BWMF07X8EP005440   VW/KOMBI
2017           9BWMF07X99P014380   VW/KOMBI
2017           9BWMF07XXCP018803   VW/KOMBI
2017           9C2JD20103R018813   HONDA/NXR125 BROS KS
2017           9C2KC2200GR503427   HONDA/CG 160 FAN ESDI
2017           9C2KD03107R000343   HONDA/NXR150 BROS ESD
2017           9CDGW72PAEM100159   JTA-SUZUKI/GSX1250FA
2017           LAAAXKHE460035219   I/TRAXX JL110 8

    Protocolo: 157467

SUBSECRETÁRIA / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
FÉRIAS
PORTARIA Nº 598 DE 14 DE MARÇO DE 2017
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês de 
Abril/2017 aos servidores desta Secretaria de Estado da Fazenda 
conforme escala abaixo:
  DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
00027375 Denise Maria Ferreira Soeiro Moreira               13/08/2015 - 12/08/2016
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
00011304 Antonio Guilherme Gomes dos Santos             19/03/2016 - 18/03/2017
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05128781 Heliane Xavier Pereira Lima       22/04/2015 - 21/04/2016
05280419 Antonio Carlos de Freitas Catete                      21/04/2016 - 20/04/2017
ESCOLA FAZENDÁRIA
00123242 Priscila Maria Passos da Fonseca                     15/03/2016 - 14/03/2017
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
05724090 Lincoln Jose da Gama Costa      15/07/2015 - 14/07/2016
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
03248062 Marilene de Sousa Lobo                                     04/03/2016 - 03/03/2017
05570166 Admilson da Silva Elleres           26/11/2015 - 25/11/2016
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
00675490 Maria de Nazare Bitar T Bravin Santos            18/03/2016 - 17/03/2017
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
03248046 Norma Suely dos Santos Mota 01/03/2016 - 28/02/2017

DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
03248615 Maria das Gracas Chaves Barbosa                   01/04/2016 - 31/03/2017
05118670 Francinete Soares dos Santos   01/04/2016 - 31/03/2017
03249310 Marilucia de Almeida e S de Oliveira                01/04/2016 - 31/03/2017
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
00028690 Antonio Freire de Araujo                                     22/04/2016 - 21/04/2017
CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS
02002795 Maria de Jesus Mendes dos Santos                  01/08/2015 - 31/07/2016
00000469 Edilson Ferreira Barbosa                                    01/09/2015 - 31/08/2016
05208688 Marcia Cristina Santana Costa                         24/10/2015 - 23/10/2016
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
05120926 Marcia Helena Brito da Silva      01/04/2016 - 31/03/2017
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO
00002186 Raimundo Carlos Silva Ferreira                        30/03/2016 - 29/03/2017
03248437 Gabriel Borges Trindade                                     14/03/2016 - 13/03/2017
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
00052906 Rui de Carvalho                           01/04/2016 - 31/03/2017
03248496 Valdir Cicero Cecim Gondim      14/03/2016 - 13/03/2017
54181668 Luiz Mario Lages Mendes           14/10/2015 - 13/10/2016
00715700 Paulo Jorge de Campos Ribeiro                         15/01/2015 - 14/01/2016
00059730 Raimundo Pinheiro Filho                                     29/02/2016 - 27/02/2017
00050792 Tania Mara Alves Cordovil          03/12/2015 - 02/12/2016
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL
00367265 Rivania Raquel Mariano Porto    06/11/2015 - 05/11/2016
03248003 Maria Margareth Soares Rodrigues                  01/03/2016 - 28/02/2017
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
05186250 Joacir Pereira da Costa                                      01/04/2016 - 31/03/2017
54182665 Celio Alves de Souza                                          15/12/2015 - 14/12/2016
04002962 Paulo Wilson de Oliveira                                    12/04/2016 - 11/04/2017
05143993 Jose Claudio Rodrigues Leite     28/08/2015 - 27/08/2016
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM
05106150 Edilza Agostinha de Oliveira Medeiros             06/11/2015 - 05/11/2016
00027138 Jesuita do Socorro Costa Lopes                        01/04/2016 - 31/03/2017
05187214 Antonio Garces Cunha Filho       12/04/2014 - 11/04/2015
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES
02008238 Walter dos Santos Borges         01/02/2016 - 31/01/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA
03246132 Francisco Carlos Prado da Silva                        20/12/2014 - 19/12/2015
02008076 Jose Maria Camara de Lima       14/03/2016 - 13/03/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE REDENÇÃO
05914901 Jose Moreira Neto                                               29/07/2015 - 28/07/2016
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS
54188119 Carlos Alberto Vieira                                          09/11/2015 - 08/11/2016
03250598 Jose Eny Sousa Rodrigues          18/03/2016 - 17/03/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARITUBA
03248283 Celina Barbosa da Silva                                     14/03/2016 - 13/03/2017
03248470 Francisco Narcelio Neves de Araujo                 14/03/2016 - 13/03/2017
05108357 Nelson Seabra Goncalves           26/11/2015 - 25/11/2016
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ
02005638 Paulo Cezar Ferreira de Oliveira                       01/04/2016 - 31/03/2017
05186463 Heraldo Rodrigues de Souza      01/04/2016 - 31/03/2017
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE GRANDES CONTRIBUINTES
05120969 Raimunda do Socorro Castro Almeida             01/04/2016 - 31/03/2017
03324656 Elisa Hachem Marques                                       01/10/2015 - 30/09/2016
05596211 Luciano Lima Rodrigues                                     25/01/2016 - 24/01/2017
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA
05607973 Inete Guedes Alves                                            02/03/2016 - 01/03/2017
03251489 Maria do Socorro Maciel Pereira                       01/10/2015 - 30/09/2016
05569931 Ernane Salgado Vieira                                        26/11/2014 - 25/11/2015
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DO IPVA E ITCD
00022950 Ruy Guilherme Vinagre Klautau                        01/03/2016 - 28/02/2017
03245888 Sonia Cristina Marques Silva     17/01/2016 - 16/01/2017
COORDENAÇÕES EXECUTIVAS DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
05121019 Antonio Pantoja Ferreira                                    26/03/2016 - 25/03/2017
03248453 Antonio Genadio da Cunha          14/03/2016 - 13/03/2017
03248569 Joao Gomes da Cruz Filho          20/03/2016 - 19/03/2017
05106249 Lucia de Fatima Bozi                                          06/11/2015 - 05/11/2016
00051055 Maria Escolastica Miranda Ferreira                  01/03/2016 - 28/02/2017
05570360 Maria Suely Santos da Costa     26/11/2014 - 25/11/2015
03250610 Vanilton de Lima Leal                                         12/03/2016 - 11/03/2017
05121000 Antonio Hermogenes dos Santos Maciel          27/03/2016 - 26/03/2017
05413362 Antonio Edson da Silva Moura    17/02/2016 - 16/02/2017
05128951 George Augusto da Silva Lima   11/05/2015 - 10/05/2016
06022340 Antonio Jorge Borges Porto        06/11/2015 - 05/11/2016
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ITINGA
03251390 Joao Batista da Costa Quaresma                     12/06/2015 - 11/06/2016
03245900 Mercedes Nascimento Rodrigues                     01/02/2016 - 31/01/2017
05255171 Charles Johnson da Silva Alcantara                  01/10/2015 - 30/09/2016
03250539 Luiz dos Santos Quaresma        10/03/2016 - 09/03/2017
03248410 Salim Barreiros Charchar Filho                         14/03/2015 - 13/03/2016
03249468 Adimilson Benedito Costa P de Moraes            10/07/2015 - 09/07/2016
COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ARAGUAIA
00715123 Sergio Santos Coutinho                                     03/03/2016 - 02/03/2017
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI
03250130 Raimunda de Fatima Marques   02/01/2015 - 01/01/2016
05185750 Paulo Sergio de Freitas                                      05/03/2016 - 04/03/2017
00047740 Jose do Carmo Souza                                         19/11/2015 - 18/11/2016
03249239 Jorge Santos da Costa                                       05/08/2015 - 04/08/2016
05186358 Jonas Vitorino de Oliveira          14/03/2016 - 13/03/2017
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO


